[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Г Л А В А

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	05 марта  2013 года
	 № 4

	п.Небель

	О утверждении отчета и анализа выполненных мероприятий по пожарной безопасности в Небельском сельском поселении за 2012 год

Во исполнение постановления главы Небельского сельского поселения от 30.04.2012 года № 10 «Об утверждении плана работы по пожарной безопасности в Небельском сельском поселении на 2012 год», на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Небельского сельского поселения
ОБЯЗЫВАЮ:
1.Утвердить Отчет о выполненных мероприятиях по пожарной безопасности на территории Небельского сельского поселения за 2012 год (приложение № 1).
2. Утвердить Анализ о выполненных мероприятиях по пожарной безопасности на территории Небельского сельского поселения за 2012 год (приложение № 2).
3. Контроль по исполнению настоящего постановления возлагаю на ведущего специалиста Администрации Небельского сельского поселения Сгибневу Евгению Сергеевну.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном «Вестнике Небельского сельского поселения».
	Глава Небельского сельского поселения
	 А.В.Ярушина

	Приложение № 1

к Постановлению главы Небельского сельского поселения № 4 от 05.03.2013 г.

Отчёт

о выполненных мероприятиях по пожарной безопасности на территории Небельского сельского поселения за 2012 год.
Возможные чрезвычайные ситуации на территории Небельского сельского поселения:

1. Лесные пожары.

2. Пожары в жилом секторе.

За 2012 год на территории Небельского поселения не зафиксировано  ни одного пожара.
Для защиты населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Небельского сельского поселения ежегодно нормативно-правовым актом главы поселения утверждается план работы по пожарной безопасности. Создана добровольная пожарная дружина. Имеется пожарная мотопомпа и рукава.

В 2012 году в рамках реализации мероприятий по народным инициативам администрацией Небельского сельского поселения была приобретена и установлена система оповещения – сирена С-40. Закуплены 5 штыковых лопат, 3 огнетушителя ОП-4, 6 лесных огнетушителей ранцевых РЛО-К, стенд (плакат) по ГО и ЧС. На территории Небельского сельского поселения установлена противопожарная емкость для забора воды пожарными и водовозными машинами при возникновении пожаров.

Во второй декаде мая 2012 года сцелью проведения мероприятий по предупреждению лесных пожаров была проведена вспашка противопожарных минерализованных полос по всему периметру населенного пункта.

Систематически проводится профилактическая работа с населением по обеспечению пожарной безопасности и защите от ЧС. В 2012 году противопожарный инструктаж прошли 76 семей. По этому случаю в администации заведен журнал регистрации противопожарного инструктажа. Вручено более 100 памяток по пожарной безопасности.

С приходом весны в поселении регулярно проводится санитарная очистка территории с уборкой и утилизацией в специально отведенное место сухой травы и горючего мусора.

В 2012 году в холле помещения администрации размещен информационный стенд «Пожарная безопасность», на который регулярно вывешиваются памятки по пожарной безопасности, экстренные номера служб и т.п.
На обеспечение пожарной безопасности на территории Небельского сельского поселения в бюджете 2012 года было запланировано 70,00 тысяч рублей, также по переданным полномочиям на ГО и ЧС было предусмотрено 13,600 тыс. рублей. Вседеньги полностью освоены.